

Compte de résultat (en liste)

	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	<i>31/12/2023</i>	<i>31/12/2022</i>
Ventes de marchandises	23 079 747.32	765 294.84	23 845 042.16	56 535 013.22
Production vendue de biens	-	-	-	-
Production vendue de services	80 371.65	2 147 566.05	2 227 937.70	2 356 940.78
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	23 160 118.97	2 912 860.89	26 072 979.86	58 891 954.00
Production stockée			-	-
Production immobilisée			-	-
Subventions d'exploitation			-	-
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			-	-
Autres produits			-	-
PRODUITS D'EXPLOITATION			26 072 979.86	58 891 954.00
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			16 173 102.39	47 186 359.60
Variation de stock (marchandises)			-	-
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			-	-
Autres achats et charges externes			2 201 504.55	3 021 471.74
Impôts, taxes et versements assimilés			112 994.60	208 599.62
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			4 629 303.49	4 498 419.78
Charges sociales			2 076 681.70	2 188 016.09
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			72 896.05	99 629.57
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			-	-
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			-	-
Dotations aux provisions			20 783.81	(28 492.71)
Autres charges			208.89	158.43
CHARGES D'EXPLOITATION			25 287 475.48	57 174 162.12
RESULTAT D'EXPLOITATION			785 504.38	1 717 791.88
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			-	-
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			-	-
Autres intérêts et produits assimilés			376 565.48	18 178.86
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			-	-
Différences positives de change			43 021.77	27 163.97
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
PRODUITS FINANCIERS			419 587.25	45 342.83
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			-	-
Intérêts et charges assimilées			753.28	1 031.04
Différences négatives de change			20 084.65	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
CHARGES FINANCIERES			20 837.93	1 031.04
RESULTAT FINANCIER			398 749.32	44 311.79
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			1 184 253.70	1 762 103.67

Compte de résultat (suite)

	<i>31/12/2023</i>	<i>31/12/2022</i>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	562.47
Produits exceptionnels sur opérations en capital	35 872.52	26 404.11
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	-	-
PRODUITS EXCEPTIONNELS	35 872.52	26 966.58
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	40 948.87	32 174.84
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	-	-
CHARGES EXCEPTIONNELLES	40 948.87	32 174.84
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(5 076.35)	(5 208.26)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	-	-
Impôts sur les bénéfices	329 798.00	374 864.00
TOTAL DES PRODUITS	26 528 439.63	58 964 263.41
TOTAL DES CHARGES	25 679 060.28	57 582 232.00
BENEFICE OU PERTE	849 379.35	1 382 031.41



Abbott Rapid Diagnostics S.A.S.

Exercice clos le 31 décembre 2023

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG Audit



Abbott Rapid Diagnostics S.A.S.

Exercice clos le 31 décembre 2023

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'Associé Unique de la société Abbott Rapid Diagnostics S.A.S.,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Abbott Rapid Diagnostics S.A.S. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.



Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.



Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 27 juin 2024

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG Audit

Christian Lemaigre Dubreuil

Comptes Annuels

ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS S.A.S

Exercice social du 1 janvier 2023 au 31 décembre 2023

Sommaire

Bilan Actif	1
Bilan Passif	2
Compte de résultat (en liste)	3
Compte de résultat (suite)	4
Annexe	5
Présentation de la société et faits marquants de l'exercice	5
Principes, règles et méthodes comptables	6
Notes relatives au bilan et au compte de résultat	9

Bilan Actif

	<i>Montant Brut</i>	<i>Amortissements et dépréciations</i>	<i>Net 31/12/2023</i>	<i>Net 31/12/2022</i>
Capital souscrit non appelé	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et de développement	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-
Fonds commercial	1 161 000.00	1 161 000.00	-	-
Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel, outillage	483 633.01	330 417.67	153 215.34	168 178.21
Autres immobilisations corporelles	224 296.47	221 638.77	2 657.70	15 981.81
Immobilisations en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence	-	-	-	-
Autres participations	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	10 722 199.87	-	10 722 199.87	7 862 574.77
Autres immobilisations financières	10 200.00	-	10 200.00	10 200.00
ACTIF IMMOBILISE	12 601 329.35	1 713 056.44	10 888 272.91	8 056 934.79
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En-cours de production de biens	-	-	-	-
En-cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	8 343 100.72	-	8 343 100.72	10 787 033.15
Autres créances	463 722.84	-	463 722.84	1 002 561.37
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Disponibilités	2 151 137.82	-	2 151 137.82	3 763 553.00
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	10 000.00	-	10 000.00	10 000.00
ACTIF CIRCULANT	10 967 961.38	-	10 967 961.38	15 563 147.52
Frais d'émission d'emprunts à étaler	-	-	-	-
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
Ecarts de conversion actif	83.79	-	83.79	20 154.32
TOTAL GENERAL	23 569 374.52	1 713 056.44	21 856 318.08	23 640 236.63

Bilan Passif

	<i>Net</i> 31/12/2023	<i>Net</i> 31/12/2022
Capital social	5 633 494.00	5 633 494.00
Primes d'émission, de fusion, d'apport	-	-
Ecart de réévaluation	-	-
Réserve légale	598 986.27	529 884.70
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
Réserves réglementées	-	-
Autres réserves	-	-
Report à nouveau	8 374 869.02	7 061 939.18
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	849 379.35	1 382 031.41
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
CAPITAUX PROPRES	15 456 728.64	14 607 349.29
Produits des émissions de titres participatifs	-	-
Avances conditionnées	-	-
AUTRES FONDS PROPRES	-	-
Provisions pour charges	208 380.12	187 817.44
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	208 380.12	187 817.44
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-
Dettes	-	-
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	-	-
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 171 941.69	4 146 717.26
Dettes fiscales et sociales	3 200 754.72	2 659 156.78
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
Autres dettes	752 977.53	1 816 751.74
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	65 535.38	222 444.12
DETTES	6 191 209.32	8 845 069.90
TOTAL GENERAL	21 856 318.08	23 640 236.63

Compte de résultat (en liste)

	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	<i>31/12/2023</i>	<i>31/12/2022</i>
Ventes de marchandises	23 079 747.32	765 294.84	23 845 042.16	56 535 013.22
Production vendue de biens	-	-	-	-
Production vendue de services	80 371.65	2 147 566.05	2 227 937.70	2 356 940.78
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	23 160 118.97	2 912 860.89	26 072 979.86	58 891 954.00
Production stockée			-	-
Production immobilisée			-	-
Subventions d'exploitation			-	-
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			-	-
Autres produits			-	-
PRODUITS D'EXPLOITATION			26 072 979.86	58 891 954.00
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			16 173 102.39	47 186 359.60
Variation de stock (marchandises)			-	-
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			-	-
Autres achats et charges externes			2 201 504.55	3 021 471.74
Impôts, taxes et versements assimilés			112 994.60	208 599.62
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			4 629 303.49	4 498 419.78
Charges sociales			2 076 681.70	2 188 016.09
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			72 896.05	99 629.57
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations			-	-
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			-	-
Dotations aux provisions			20 783.81	(28 492.71)
Autres charges			208.89	158.43
CHARGES D'EXPLOITATION			25 287 475.48	57 174 162.12
RESULTAT D'EXPLOITATION			785 504.38	1 717 791.88
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			-	-
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			-	-
Autres intérêts et produits assimilés			376 565.48	18 178.86
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			-	-
Différences positives de change			43 021.77	27 163.97
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
PRODUITS FINANCIERS			419 587.25	45 342.83
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			-	-
Intérêts et charges assimilées			753.28	1 031.04
Différences négatives de change			20 084.65	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
CHARGES FINANCIERES			20 837.93	1 031.04
RESULTAT FINANCIER			398 749.32	44 311.79
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			1 184 253.70	1 762 103.67

Compte de résultat (suite)

	<i>31/12/2023</i>	<i>31/12/2022</i>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	562.47
Produits exceptionnels sur opérations en capital	35 872.52	26 404.11
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	-	-
PRODUITS EXCEPTIONNELS	35 872.52	26 966.58
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	40 948.87	32 174.84
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	-	-
CHARGES EXCEPTIONNELLES	40 948.87	32 174.84
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(5 076.35)	(5 208.26)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	-	-
Impôts sur les bénéfices	329 798.00	374 864.00
TOTAL DES PRODUITS	26 528 439.63	58 964 263.41
TOTAL DES CHARGES	25 679 060.28	57 582 232.00
BENEFICE OU PERTE	849 379.35	1 382 031.41

Chapitre 1 - Présentation de la société et faits marquants de l'exercice

1.1. Annexe

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 21 856 318.08 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de 849 379.35 Euros.

La durée de l'exercice est de 12 mois et s'étend sur la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

1.2. Présentation de la société

La Société, dont le capital s'élève à 5.633.494.00 euros, a été créée en juillet 2011 et est détenue à 100% par la société française Abbott France SAS.

Abbott Rapid Diagnostics S.A.S créée en juillet 2011, a pour objet social la commercialisation et la distribution des produits du groupe Abbott Rapid Diagnostics Inc sur le territoire français et dans les DOM-TOM. Elle a également la possibilité de compléter son implémentation en France par des produits dits de distribution spécifiques au marché.

1.3. Lieu d'exploitation de l'activité de l'entreprise

La société Abbott Rapid Diagnostics S.A.S exerce son activité en France à Parc Burospace, Bâtiment 6, Route de Gisy, 91570 Bièvres.

1.4. Faits marquants de la société

Autres éléments significatifs de l'exercice:

Néant.

Evènements significatifs postérieures à la clôture:

Néant.

Chapitre 2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1. Règles générales

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG) (Règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, et suivant les hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Indépendance des exercices,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2.2. Immobilisations corporelles et incorporelles

Fonds commercial

Par acte sous seing privé du 6 janvier 2005, la société Abbott Rapid Diagnostics S.A.S s'est portée acquéreur de l'activité de commercialisation des produits ORGENICS vers la France et les DOM-TOM pour un montant de 1 161 000.00 Euros.

Cette acquisition a été effectuée dans le but de rationaliser la structure du groupe Abbott Rapid Diagnostics et de lancer une entité de commercialisation spécifique vers la France Métropolitaine et les départements d'outre-mer.

Le fonds comprend les éléments suivants:

- La clientèle afférente au fonds de commerce France et DOM-TOM.
- Le droit de se faire appeler « Successeur ORGENICS » et d'utiliser cette dénomination pour exploiter le fonds.
- Le bénéfice et la charge des contrats et commandes clients en cours (incluant les marchés et contrats publics).

En 2011, ce fonds a fait l'objet d'un transfert de propriété à la suite de l'opération de fusion absorption entre Alere SAS (l'absorbée devenue par la suite Abbott Rapid Diagnostics S.A.S) et Alere France SAS (l'absorbante devenue par la suite Alere SAS).

Une dépréciation du fonds de commerce est constituée, le cas échéant, pour ramener la valeur du fonds de commerce au minimum de la valeur comptable et de la valeur d'usage.

Le fonds de commercial a été entièrement déprécié au 31 décembre 2018.

Compte tenu du caractère fongible du fonds commercial, l'évaluation du fonds est donc global et le test de dépréciation a été réalisé au niveau de l'entité.

Immobilisations corpelles et incorporelles

Abbott Rapid Diagnostics S.A.S - Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Toutefois, l'entreprise a retenu la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables.

- Agencements et aménagements de constructions : 4 à 10 ans
- Matériel et outillage : 3 à 5 ans
- Matériel de bureau et informatique : 2 à 10 ans
- Concession, brevet et licences : 2 à 10 ans

2.3. Immobilisations financières

Les autres immobilisations financières sont constituées de dépôts de garanties. Elles sont évaluées à leur valeur nominale.

2.4. Créances et Dettes

Les créances sont enregistrées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est enregistrée si la société juge qu'il existe un risque de non recouvrement.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurant au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion". Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité ou partiellement.

2.5. Engagement de départ à la retraite

La provision pour indemnité de départ à la retraite permet de couvrir sur une base actuarielle, le montant qui serait dû aux salariés qui resteront jusqu'à la fin de leur carrière dans l'entreprise. La provision pour indemnités de départ à la retraite s'élève à 208,380.12 Euros au 31 décembre 2023.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

Taux d'actualisation: 3.17 %

Taux de revalorisation: 4 %

Taux de croissance des salaires: 4 %

Taux de rotation/Sortie:

- < à 30 ans : 0 %
- Entre 30 et 40 ans : 12. %
- Entre 40 et 50 ans : 18 %
- Entre 50 et 55 ans : 0 %
- Au-delà de 55 ans : 9 %

Age de départ à la retraite :

- Employés : 62 ans
- Ingénieurs & cadres : 63 ans

Table de mortalité : INSEE TD-TV 18-20

Taux de charge :

- Employés : 47 %
- Ingénieurs & cadres : 47 %

Méthode utilisée : Unités de crédit projetées option prospective

2.6. Rémunération des dirigeants

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait à donner une rémunération individuelle.

2.7. Comptes consolidés

Les comptes de la société sont consolidés au sein de Abbott Laboratories Inc., société de droit américain.

Une copie des états financiers consolidés peut être obtenue auprès de Abbott Laboratories Inc., 100 Abbott Park Road, Abbott Park, IL 60064, ETATS-UNIS (PCG 833-2/9 modifié).

Chapitre 3 - Notes relatives au bilan et au compte de résultat

3.1. Effectif moyen

Catégories de salariés	Personnel salarié	En régie
Cadres	31	-
Non cadres	4	-
TOTAL	35	-

3.2. Composition du Capital Social

Catégories de titres	Nombre	Valeur nominale	Montant en Euros
Titres composant le capital social au début de l'exercice	5 633 494	1	5 633 494.00
Titres émis pendant l'exercice	-	-	-
Titres remboursés pendant l'exercice	-	-	-
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	5 633 494	1	5 633 494.00

3.2.1. Identité des sociétés consolidant la société mère

Les comptes de la société sont détenus à 100% par :

Dénomination sociale: **Abbott Laboratories Inc.**

Adresse du siège social: 100 Abbott Park Road, Abbott Park, IL 60064, Etats-Unis

3.3. Tableau des immobilisations

IMMOBILISATIONS - VALEUR BRUTE

	<i>Début d'exercice</i>	<i>Acquisitions</i>	<i>Virement</i>	<i>Cession</i>	<i>Fin d'exercice</i>
Frais d'établissement et de développement	-	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 161 000.00	-	-	-	1 161 000.00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 161 000.00	-	-	-	1 161 000.00
Terrains	-	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-	-
Const. Install. générales, agencements, aménagements	-	-	-	-	-
Install. techniques, matériel et outillage industriels	584 556.99	85 557.94	-	(186 481.92)	483 633.01
Installations générales, agencements, aménagements	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-	-
Matériel de bureau, informatique, mobilier	224 296.47	-	-	-	224 296.47
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	808 853.46	85 557.94	-	(186 481.92)	707 929.48
Participations évaluées par mise en équivalence	-	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	7 872 774.77	2 859 625.10	-	-	10 732 399.87
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	7 872 774.77	2 859 625.10	-	-	10 732 399.87
TOTAL GENERAL	9 842 628.23	2 945 183.04	-	(186 481.92)	12 601 329.35

3.4. Détail des amortissements

AMORTISSEMENTS

	<i>Début d'exercice</i>	<i>Dotations</i>	<i>Reprises</i>	<i>Fin d'exercice</i>
Frais d'établissement et de développement	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 161 000.00	-	-	1 161 000.00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 161 000.00	-	-	1 161 000.00
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Install. techniques, matériel et outillage industriels	416 378.78	59 571.94	(145 533.05)	330 417.67
Installations générales, agencements, aménagements	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau, informatique, mobilier	208 314.66	13 324.11	-	221 638.77
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	624 693.44	72 896.05	(145 533.05)	552 056.44
TOTAL GENERAL	1 785 693.44	72 896.05	(145 533.05)	1 713 056.44

3.5. Provisions inscrites au bilan

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

<i>Rubriques</i>	<i>Montant début exercice</i>	<i>Dotations</i>	<i>Reprises utilisées de l'exercice</i>	<i>Reprises non utilisées de l'exercice</i>	<i>Montant fin exercice</i>
Provisions pour pensions et obligations similaires	187 817.44	20 562.68	-	-	208 380.12
Autres provisions pour risques et charges	-	-	-	-	-
Provisions sur dépréciation du fonds de commerce	1 161 000.00	-	-	-	1 161 000.00
TOTAL GENERAL	1 348 817.44	20 562.68	-	-	1 369 380.12

3.6. Etat des échéances des créances et dettes**CREANCES ET DETTES**

<i>ETAT DES CREANCES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>Plus d'un an</i>
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	10 722 199.87	10 722 199.87	-
Autres immobilisations financières	10 200.00	-	10 200.00
Clients douteux ou litigieux	-	-	-
Autres créances clients	8 343 100.72	8 343 100.72	-
Créance représentative de titres prêtés	-	-	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	699.45	699.45	-
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices	451 916.00	451 916.00	-
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	-	-	-
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés	-	-	-
Etat, autres collectivités : créances diverses	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-
Débiteurs divers	11 107.39	11 107.39	-
Charges constatées d'avance	10 000.00	10 000.00	-
TOTAL GENERAL	19 549 223.43	19 539 023.43	10 200.00

<i>ETAT DES DETTES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>< 1 an</i>	<i>1 à 5 ans</i>	<i>> 5 ans</i>
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	(2 171 941.69)	(2 171 941.69)	-	-
Personnel et comptes rattachés	(2 008 876.94)	(2 008 876.94)	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	(390 588.65)	(390 588.65)	-	-
Etat : impôt sur les bénéfices	(329 798.00)	(329 798.00)	-	-
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	(429 076.52)	(429 076.52)	-	-
Etat : obligations cautionnées	(12 306.00)	(12 306.00)	-	-
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	(42 414.61)	(42 414.61)	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-	-
Autres dettes	(752 977.53)	(752 977.53)	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	(65 535.38)	(65 535.38)	-	-
TOTAL GENERAL	(6 203 515.32)	(6 203 515.32)	-	-

3.7. Eléments relevant de plusieurs postes de bilan

ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DE BILAN

<i>Postes du bilan</i>	<i>Montant concernant les entreprises liées</i>	<i>Avec lesquelles la société à un lien de participation</i>	<i>Montant des dettes ou créances représentées par effets de commerce</i>
<i>ACTIF IMMOBILISE</i>			
Prêts	10 722 199.87	-	-
<i>ACTIF CIRCULANT</i>			
Autres créances	2 209 332.71	-	-
<i>DETTES</i>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 825 619.99	-	-

3.8. Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

REPARTITION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

<i>Répartition</i>	<i>Résultat d'exploitation</i>	<i>Résultat financier</i>	<i>Résultat courant</i>	<i>Résultat exceptionnel</i>	<i>TOTAL</i>
Résultat avant impot	785 504.38	398 749.32	1 184 253.70	(5 076.35)	1 179 177.35
Réintégration/déduction	140 014.00	-	140 014.00	-	140 014.00
Base impot	925 518.38	398 749.32	1 324 267.70	(5 076.35)	1 319 191.35
IS	231 379.88	99 687.33	331 067.21	(1 269.21)	329 798.00
Contribution sociale	-	-	-	-	-
Impot total	231 379.88	99 687.33	331 067.21	(1 269.21)	329 798.00
TOTAL					
Charges/ Produits d'impôt sur l'exercice	231 379.88	99 687.33	331 067.21	(1 269.21)	329 798.00

3.9. Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

SITUATION FISCALE DIFFEREE ET LATENTE

<i>Accroissements et allègements</i>	<i>Montant</i>
IMPÔT DU SUR :	-
Provisions réglementées :	-
1. Provisions pour hausse de prix	-
2. Provisions pour fluctuation des cours	-
3. Provisions pour investissements	-
4. Amortissements dérogatoires	-
5. Subventions d'investissement	-
A - TOTAL ACCROISSEMENT	-
IMPÔT PAYE D'AVANCE SUR:	-
Charges non déductibles temporairement (à déduire l'année suivante) :	-
1. Congés payés	-
2. Participation des salariés	-
3. Autres	12 222.21
A déduire ultérieurement :	-
1. Provisions pour propre assureur	-
2. Autres	208 380.12
B - TOTAL ALLEGEMENTS	220 602.33
C - DEFICITS REPORTABLES	-
D - MOINS-VALUE A LONG TERME	-
MONTANT DE LA CREANCE FUTURE (A - B - C - D) X 25%	55 150.58

3.10. Variation des capitaux propres

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

<i>Capitaux propres</i>	<i>Net</i> <i>01/01/2023</i>	<i>Augmentation</i> <i>de capital</i>	<i>Affectation</i> <i>du résultat N-1</i>	<i>Résultat</i> <i>de l'exercice N</i>	<i>Net</i> <i>31/12/2023</i>
Capital social	5 633 494.00	-	-	-	5 633 494.00
Primes d'émission	-	-	-	-	-
Ecarts de réévaluation	-	-	-	-	-
Réserve légale	529 884.70	-	69 101.57	-	598 986.27
Réserves générales	-	-	-	-	-
Réserves réglementées	-	-	-	-	-
Report à nouveau	7 061 939.18	-	1 312 929.84	-	8 374 869.02
Résultat de l'exercice	1 382 031.41	-	(1 382 031.41)	849 379.35	849 379.35
Dividendes	-	-	-	-	-
Subvention d'investissement	-	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-	-
TOTAL	14 607 349.29	-	-	849 379.35	15 456 728.64

3.11. Produits à recevoir

PRODUITS A RECEVOIR

<i>Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan</i>	<i>Montant</i>
Créances clients et comptes rattachés	51 268.31
TOTAL GENERAL	51 268.31

3.12. Charges à payer

CHARGES A PAYER

<i>Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan</i>	<i>Montant</i>
Dettes fiscales et sociales	3 220 754.72
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	346 321.70
Autres dettes	752 977.53
TOTAL GENERAL	4 300 053.95

3.13. Charges et Produits constatés d'avance

CHARGES ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

<i>Rubriques</i>	<i>Charges</i>	<i>Produits</i>
Charges ou produits d'exploitation	(10 000.00)	65 535.38
Charges ou produits financiers	-	-
Charges ou produits exceptionnels	-	-
TOTAL GENERAL	(10 000.00)	65 535.38

3.14. Charges et produits exceptionnels

CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

<i>Nature des produits</i>	<i>Montant</i>
Autre produit exceptionnel en opération de gestion	-
Procéder à la propriété immobilière	35 872.52
TOTAL	35 872.52

<i>Nature des charges</i>	<i>Montant</i>
Valeur comptable immobilière transférée	40 948.87
TOTAL	40 948.87

3.15. Informations requises par l'article R.123-198-9 0 du code de commerce

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 46,268.00 Euros hors taxes.

ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS S.A.S
Société par Actions Simplifiée au capital de 5.633.494 euros
Siège social : Parc Burospace, Bâtiment 6, route de Gisy – 91570 Bièvres
533 658 993 RCS Evry
(la « **Société** »)

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE

DU 27 JUIN 2024

L'an deux mille vingt-quatre, le vingt-sept juin,

La société Abbott France, société par actions simplifiée au capital de 100.685.231 euros, ayant son siège 40-48, rue d'Arcueil, CP 10457, 94593 Rungis Cedex, immatriculé au Registre du Commerce de Créteil sous le numéro 602 950 206, représentée par son Président, Monsieur Philippe Emery,

Propriétaire de la totalité des actions composant le capital social de la Société (l'« Associé Unique »),

A pris les décisions suivantes :

PREMIERE DECISION

L'Associé Unique, après avoir pris connaissance des rapports du Président et du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023, approuve, tels qu'ils ont été présentés, les comptes de cet exercice se soldant par un résultat bénéficiaire de 849.379,35 euros.

Il approuve également les opérations traduites par ces comptes ou résumées dans ces rapports.

L'Associé Unique prend acte, conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code général des impôts, que les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 comprennent les dépenses et charges visées à l'article 39-4 dudit Code suivantes :

- Taxes sur les véhicules des sociétés	12,928.12 €
- Amendes et pénalités	0 €

L'Associé Unique donne en conséquence au président quitus de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

DEUXIEME DECISION

L'Associé Unique constate qu'aucune convention ressortant du champ d'application des dispositions de l'article L. 227-10 du Code de commerce n'a été conclue au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2023.

TROISIEME DECISION

L'Associé Unique décide d'affecter le résultat bénéficiaire de l'exercice clos le 31 décembre 2023, soit la somme de 849.379,35 euros, en totalité au compte « Report à nouveau » qui sera ainsi porté de 8.374.869,02 euros à 9.224.248,37 euros.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Associé Unique prend acte qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

QUATRIEME DECISION

L'Associé Unique confère tous pouvoirs au porteur de l'original, d'un extrait ou d'une copie du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité, de dépôt et autres qu'il appartiendra de réaliser.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal, signé par l'Associé Unique.

EMERYPX Signature numérique
de EMERYPX
Date : 2024.06.28
08:53:19 +02'00'

Abbott France
Philippe Emery

Comptes Annuels

ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS S.A.S

Exercice social du 1 janvier 2023 au 31 décembre 2023

conforme a l'original

Sommaire

Bilan Actif	1
Bilan Passif	2
Compte de résultat (en liste)	3
Compte de résultat (suite)	4
Annexe	5
Présentation de la société et faits marquants de l'exercice	5
Principes, règles et méthodes comptables	6
Notes relatives au bilan et au compte de résultat	9

Bilan Actif

	<i>Montant Brut</i>	<i>Amortissements et dépréciations</i>	<i>Net 31/12/2023</i>	<i>Net 31/12/2022</i>
Capital souscrit non appelé	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et de développement	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-
Fonds commercial	1 161 000.00	1 161 000.00	-	-
Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel, outillage	483 633.01	330 417.67	153 215.34	168 178.21
Autres immobilisations corporelles	224 296.47	221 638.77	2 657.70	15 981.81
Immobilisations en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence	-	-	-	-
Autres participations	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	10 722 199.87	-	10 722 199.87	7 862 574.77
Autres immobilisations financières	10 200.00	-	10 200.00	10 200.00
ACTIF IMMOBILISE	12 601 329.35	1 713 056.44	10 888 272.91	8 056 934.79
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En-cours de production de biens	-	-	-	-
En-cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	8 343 100.72	-	8 343 100.72	10 787 033.15
Autres créances	463 722.84	-	463 722.84	1 002 561.37
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
Disponibilités	2 151 137.82	-	2 151 137.82	3 763 553.00
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	10 000.00	-	10 000.00	10 000.00
ACTIF CIRCULANT	10 967 961.38	-	10 967 961.38	15 563 147.52
Frais d'émission d'emprunts à étaler	-	-	-	-
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
Ecarts de conversion actif	83.79	-	83.79	20 154.32
TOTAL GENERAL	23 569 374.52	1 713 056.44	21 856 318.08	23 640 236.63

Bilan Passif

	<i>Net</i> 31/12/2023	<i>Net</i> 31/12/2022
Capital social	5 633 494.00	5 633 494.00
Primes d'émission, de fusion, d'apport	-	-
Ecarts de réévaluation	-	-
Réserve légale	598 986.27	529 884.70
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
Réserves réglementées	-	-
Autres réserves	-	-
Report à nouveau	8 374 869.02	7 061 939.18
<i>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</i>	849 379.35	1 382 031.41
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
CAPITAUX PROPRES	15 456 728.64	14 607 349.29
Produits des émissions de titres participatifs	-	-
Avances conditionnées	-	-
AUTRES FONDS PROPRES	-	-
Provisions pour charges	208 380.12	187 817.44
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	208 380.12	187 817.44
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-
Dettes	-	-
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	-	-
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 171 941.69	4 146 717.26
Dettes fiscales et sociales	3 200 754.72	2 659 156.78
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
Autres dettes	752 977.53	1 816 751.74
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	65 535.38	222 444.12
DETTES	6 191 209.32	8 845 069.90
TOTAL GENERAL	21 856 318.08	23 640 236.63

Chapitre 1 - Présentation de la société et faits marquants de l'exercice

1.1. Annexe

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 21 856 318.08 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de 849 379.35 Euros.

La durée de l'exercice est de 12 mois et s'étend sur la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

1.2. Présentation de la société

La Société, dont le capital s'élève à 5.633.494.00 euros, a été créée en juillet 2011 et est détenue à 100% par la société française Abbott France SAS.

Abbott Rapid Diagnostics S.A.S créée en juillet 2011, a pour objet social la commercialisation et la distribution des produits du groupe Abbott Rapid Diagnostics Inc sur le territoire français et dans les DOM-TOM. Elle a également la possibilité de compléter son implémentation en France par des produits dits de distribution spécifiques au marché.

1.3. Lieu d'exploitation de l'activité de l'entreprise

La société Abbott Rapid Diagnostics S.A.S exerce son activité en France à Parc Burospace, Bâtiment 6, Route de Gisy, 91570 Bièvres.

1.4. Faits marquants de la société

Autres éléments significatifs de l'exercice:

Néant.

Evènements significatifs postérieures à la clôture:

Néant.

Chapitre 2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1. Règles générales

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG) (Règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, et suivant les hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Indépendance des exercices,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2.2. Immobilisations corporelles et incorporelles

Fonds commercial

Par acte sous seing privé du 6 janvier 2005, la société Abbott Rapid Diagnostics S.A.S s'est portée acquéreur de l'activité de commercialisation des produits ORGENICS vers la France et les DOM-TOM pour un montant de 1 161 000.00 Euros.

Cette acquisition a été effectuée dans le but de rationaliser la structure du groupe Abbott Rapid Diagnostics et de lancer une entité de commercialisation spécifique vers la France Métropolitaine et les départements d'outre-mer.

Le fonds comprend les éléments suivants:

- La clientèle afférente au fonds de commerce France et DOM-TOM.
- Le droit de se faire appeler « Successeur ORGENICS » et d'utiliser cette dénomination pour exploiter le fonds.
- Le bénéfice et la charge des contrats et commandes clients en cours (incluant les marchés et contrats publics).

En 2011, ce fonds a fait l'objet d'un transfert de propriété à la suite de l'opération de fusion absorption entre Alere SAS (l'absorbée devenue par la suite Abbott Rapid Diagnostics S.A.S) et Alere France SAS (l'absorbante devenue par la suite Alere SAS).

Une dépréciation du fonds de commerce est constituée, le cas échéant, pour ramener la valeur du fonds de commerce au minimum de la valeur comptable et de la valeur d'usage.

Le fonds de commercial a été entièrement déprécié au 31 décembre 2018.

Compte tenu du caractère fongible du fonds commercial, l'évaluation du fonds est donc global et le test de dépréciation a été réalisé au niveau de l'entité.

Immobilisations corpelles et incorporelles

Abbott Rapid Diagnostics S.A.S - Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Toutefois, l'entreprise a retenu la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables.

- Agencements et aménagements de constructions : 4 à 10 ans
- Matériel et outillage : 3 à 5 ans
- Matériel de bureau et informatique : 2 à 10 ans
- Concession, brevet et licences : 2 à 10 ans

2.3. Immobilisations financières

Les autres immobilisations financières sont constituées de dépôts de garanties. Elles sont évaluées à leur valeur nominale.

2.4. Créances et Dettes

Les créances sont enregistrées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est enregistrée si la société juge qu'il existe un risque de non recouvrement.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurant au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion". Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité ou partiellement.

2.5. Engagement de départ à la retraite

La provision pour indemnité de départ à la retraite permet de couvrir sur une base actuarielle, le montant qui serait dû aux salariés qui resteront jusqu'à la fin de leur carrière dans l'entreprise. La provision pour indemnités de départ à la retraite s'élève à 208,380.12 Euros au 31 décembre 2023.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

Taux d'actualisation: 3.17 %

Taux de revalorisation: 4 %

Taux de croissance des salaires: 4 %

Taux de rotation/Sortie:

- < à 30 ans : 0 %
- Entre 30 et 40 ans : 12. %
- Entre 40 et 50 ans : 18 %
- Entre 50 et 55 ans : 0 %
- Au-delà de 55 ans : 9 %

Age de départ à la retraite :

- Employés : 62 ans
- Ingénieurs & cadres : 63 ans

Table de mortalité : INSEE TD-TV 18-20

Taux de charge :

- Employés : 47 %
- Ingénieurs & cadres : 47 %

Méthode utilisée : Unités de crédit projetées option prospective

2.6. Rémunération des dirigeants

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait à donner une rémunération individuelle.

2.7. Comptes consolidés

Les comptes de la société sont consolidés au sein de Abbott Laboratories Inc., société de droit américain.

Une copie des états financiers consolidés peut être obtenue auprès de Abbott Laboratories Inc., 100 Abbott Park Road, Abbott Park, IL 60064, ETATS-UNIS (PCG 833-2/9 modifié).

Chapitre 3 - Notes relatives au bilan et au compte de résultat

3.1. Effectif moyen

Catégories de salariés	Personnel salarié	En régie
Cadres	31	-
Non cadres	4	-
TOTAL	35	-

3.2. Composition du Capital Social

Catégories de titres	Nombre	Valeur nominale	Montant en Euros
Titres composant le capital social au début de l'exercice	5 633 494	1	5 633 494.00
Titres émis pendant l'exercice	-	-	-
Titres remboursés pendant l'exercice	-	-	-
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	5 633 494	1	5 633 494.00

3.2.1. Identité des sociétés consolidant la société mère

Les comptes de la société sont détenus à 100% par :

Dénomination sociale: **Abbott Laboratories Inc.**

Adresse du siège social: 100 Abbott Park Road, Abbott Park, IL 60064, Etats-Unis

3.3. Tableau des immobilisations

IMMOBILISATIONS - VALEUR BRUTE

	<i>Début d'exercice</i>	<i>Acquisitions</i>	<i>Virement</i>	<i>Cession</i>	<i>Fin d'exercice</i>
Frais d'établissement et de développement	-	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 161 000.00	-	-	-	1 161 000.00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 161 000.00	-	-	-	1 161 000.00
Terrains	-	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-	-
Const. Install. générales, agencements, aménagements	-	-	-	-	-
Install. techniques, matériel et outillage industriels	584 556.99	85 557.94	-	(186 481.92)	483 633.01
Installations générales, agencements, aménagements	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-	-
Matériel de bureau, informatique, mobilier	224 296.47	-	-	-	224 296.47
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	808 853.46	85 557.94	-	(186 481.92)	707 929.48
Participations évaluées par mise en équivalence	-	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	7 872 774.77	2 859 625.10	-	-	10 732 399.87
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	7 872 774.77	2 859 625.10	-	-	10 732 399.87
TOTAL GENERAL	9 842 628.23	2 945 183.04	-	(186 481.92)	12 601 329.35

3.4. Détail des amortissements

AMORTISSEMENTS

	<i>Début d'exercice</i>	<i>Dotations</i>	<i>Reprises</i>	<i>Fin d'exercice</i>
Frais d'établissement et de développement	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 161 000.00	-	-	1 161 000.00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 161 000.00	-	-	1 161 000.00
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Install. techniques, matériel et outillage industriels	416 378.78	59 571.94	(145 533.05)	330 417.67
Installations générales, agencements, aménagements	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau, informatique, mobilier	208 314.66	13 324.11	-	221 638.77
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	624 693.44	72 896.05	(145 533.05)	552 056.44
TOTAL GENERAL	1 785 693.44	72 896.05	(145 533.05)	1 713 056.44

3.5. Provisions inscrites au bilan

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

<i>Rubriques</i>	<i>Montant début exercice</i>	<i>Dotations</i>	<i>Reprises utilisées de l'exercice</i>	<i>Reprises non utilisées de l'exercice</i>	<i>Montant fin exercice</i>
Provisions pour pensions et obligations similaires	187 817.44	20 562.68	-	-	208 380.12
Autres provisions pour risques et charges	-	-	-	-	-
Provisions sur dépréciation du fonds de commerce	1 161 000.00	-	-	-	1 161 000.00
TOTAL GENERAL	1 348 817.44	20 562.68	-	-	1 369 380.12

3.6. Etat des échéances des créances et dettes**CREANCES ET DETTES**

<i>ETAT DES CREANCES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>1 an au plus</i>	<i>Plus d'un an</i>
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	10 722 199.87	10 722 199.87	-
Autres immobilisations financières	10 200.00	-	10 200.00
Clients douteux ou litigieux	-	-	-
Autres créances clients	8 343 100.72	8 343 100.72	-
Créance représentative de titres prêtés	-	-	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	699.45	699.45	-
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices	451 916.00	451 916.00	-
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	-	-	-
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés	-	-	-
Etat, autres collectivités : créances diverses	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-
Débiteurs divers	11 107.39	11 107.39	-
Charges constatées d'avance	10 000.00	10 000.00	-
TOTAL GENERAL	19 549 223.43	19 539 023.43	10 200.00

<i>ETAT DES DETTES</i>	<i>Montant brut</i>	<i>< 1 an</i>	<i>1 à 5 ans</i>	<i>> 5 ans</i>
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	(2 171 941.69)	(2 171 941.69)	-	-
Personnel et comptes rattachés	(2 008 876.94)	(2 008 876.94)	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	(390 588.65)	(390 588.65)	-	-
Etat : impôt sur les bénéfices	(329 798.00)	(329 798.00)	-	-
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	(429 076.52)	(429 076.52)	-	-
Etat : obligations cautionnées	(12 306.00)	(12 306.00)	-	-
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	(42 414.61)	(42 414.61)	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-	-
Autres dettes	(752 977.53)	(752 977.53)	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	(65 535.38)	(65 535.38)	-	-
TOTAL GENERAL	(6 203 515.32)	(6 203 515.32)	-	-

3.7. Eléments relevant de plusieurs postes de bilan

ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DE BILAN

<i>Postes du bilan</i>	<i>Montant concernant les entreprises liées</i>	<i>Avec lesquelles la société à un lien de participation</i>	<i>Montant des dettes ou créances représentées par effets de commerce</i>
ACTIF IMMOBILISE			
Prêts	10 722 199.87	-	-
ACTIF CIRCULANT			
Autres créances	2 209 332.71	-	-
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 825 619.99	-	-

3.8. Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

REPARTITION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

<i>Répartition</i>	<i>Résultat d'exploitation</i>	<i>Résultat financier</i>	<i>Résultat courant</i>	<i>Résultat exceptionnel</i>	<i>TOTAL</i>
Résultat avant impot	785 504.38	398 749.32	1 184 253.70	(5 076.35)	1 179 177.35
Réintégration/déduction	140 014.00	-	140 014.00	-	140 014.00
Base impot	925 518.38	398 749.32	1 324 267.70	(5 076.35)	1 319 191.35
IS	231 379.88	99 687.33	331 067.21	(1 269.21)	329 798.00
Contribution sociale	-	-	-	-	-
Impot total	231 379.88	99 687.33	331 067.21	(1 269.21)	329 798.00
TOTAL					
Charges/ Produits d'impôt sur l'exercice	231 379.88	99 687.33	331 067.21	(1 269.21)	329 798.00

3.9. Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

SITUATION FISCALE DIFFEREE ET LATENTE

<i>Accroissements et allègements</i>	<i>Montant</i>
IMPÔT DU SUR :	-
Provisions réglementées :	-
1. Provisions pour hausse de prix	-
2. Provisions pour fluctuation des cours	-
3. Provisions pour investissements	-
4. Amortissements dérogatoires	-
5. Subventions d'investissement	-
A - TOTAL ACCROISSEMENT	-
IMPÔT PAYE D'AVANCE SUR:	-
Charges non déductibles temporairement (à déduire l'année suivante) :	-
1. Congés payés	-
2. Participation des salariés	-
3. Autres	12 222.21
A déduire ultérieurement :	-
1. Provisions pour propre assureur	-
2. Autres	208 380.12
B - TOTAL ALLEGEMENTS	220 602.33
C - DEFICITS REPORTABLES	-
D - MOINS-VALUE A LONG TERME	-
MONTANT DE LA CREANCE FUTURE (A - B - C - D) X 25%	55 150.58

3.10. Variation des capitaux propres

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

<i>Capitaux propres</i>	<i>Net</i> <i>01/01/2023</i>	<i>Augmentation</i> <i>de capital</i>	<i>Affectation</i> <i>du résultat N-1</i>	<i>Résultat</i> <i>de l'exercice N</i>	<i>Net</i> <i>31/12/2023</i>
Capital social	5 633 494.00	-	-	-	5 633 494.00
Primes d'émission	-	-	-	-	-
Ecarts de réévaluation	-	-	-	-	-
Réserve légale	529 884.70	-	69 101.57	-	598 986.27
Réserves générales	-	-	-	-	-
Réserves réglementées	-	-	-	-	-
Report à nouveau	7 061 939.18	-	1 312 929.84	-	8 374 869.02
Résultat de l'exercice	1 382 031.41	-	(1 382 031.41)	849 379.35	849 379.35
Dividendes	-	-	-	-	-
Subvention d'investissement	-	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-	-
TOTAL	14 607 349.29	-	-	849 379.35	15 456 728.64

3.11. Produits à recevoir

PRODUITS A RECEVOIR

<i>Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan</i>	<i>Montant</i>
Créances clients et comptes rattachés	51 268.31
TOTAL GENERAL	51 268.31

3.12. Charges à payer

CHARGES A PAYER

<i>Montant des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan</i>	<i>Montant</i>
Dettes fiscales et sociales	3 220 754.72
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	346 321.70
Autres dettes	752 977.53
TOTAL GENERAL	4 300 053.95

3.13. Charges et Produits constatés d'avance

CHARGES ET PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

<i>Rubriques</i>	<i>Charges</i>	<i>Produits</i>
Charges ou produits d'exploitation	(10 000.00)	65 535.38
Charges ou produits financiers	-	-
Charges ou produits exceptionnels	-	-
TOTAL GENERAL	(10 000.00)	65 535.38

3.14. Charges et produits exceptionnels

CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

<i>Nature des produits</i>	<i>Montant</i>
Autre produit exceptionnel en opération de gestion	-
Procéder à la propriété immobilière	35 872.52
TOTAL	35 872.52

<i>Nature des charges</i>	<i>Montant</i>
Valeur comptable immobilière transférée	40 948.87
TOTAL	40 948.87

3.15. Informations requises par l'article R.123-198-9 0 du code de commerce

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 46,268.00 Euros hors taxes.